
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

  

 

 

 

 
 

 
GIUNTA DI MUNICIPIO  

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N.  127  DEL  13/10/2022 
 
 
DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI 
AREA MUNICIPI 
AMBITO 2 
MUNICIPIO 6 

 
Proposta nr. 3323 
 
Oggetto: Approvazione delle linee guida per il “Premio Milano Donna” da destinare in forma di 
contributo ad una associazione presente ed attiva sul territorio, gestita e organizzata da donna, come 
previsto dalla Giunta del Comune di Milano con deliberazione n. 41 del 17 gennaio 2020 - 
Immediatamente Eseguibile 
L’anno duemilaventidue, il giorno tredici, del mese di ottobre alle ore 15.30 presso la sala Giunta nella 
palazzina di viale Legioni Romane 54 si è riunita la Giunta Municipale 
Si da atto che risultano presenti i seguenti nr. 4 amministratori in carica: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

MINNITI 

SANTO 

PRESIDENTE 

DI 
MUNICIPIO 

SI DE FEO 

FRANCESCA 
CHIARA 

ASSESSORE  SI  

DELFINI 

FABRIZIO 

ASSESSORE SI GISOTTI 

FRANCESCA 
CRISTINA 

ASSESSORE SI  

 
Assume la presidenza il Presidente Minniti. Partecipano all’adunanza: il Coordinatore di Municipio 6 

Zelioli, il Funzionario Gentile, il Segretario verbalizzante Mastrogiacomo 

Il Presidente 
 
constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto: 
 
Vista la proposta del Presidente Minniti, in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione.  
 
Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art. 42 c. 1 del Regolamento dei Municipi  
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Data l'urgenza di dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime/a maggioranza dei suoi 
componenti, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 42 comma 6 del Regolamento dei Municipi. 
 
  



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA MUNICIPIO 6 

 
 
 
 
 
 
 
 

- OGGETTO – 
 
 

Approvazione delle linee guida per il “Premio MilanoDonna” da destinare in forma di contributo ad una 
associazione presente ed attiva sul territorio, gestita e organizzata da donna, come previsto dalla Giunta del 

Comune di Milano con deliberazione n. 41 del 17 gennaio 2020 - Immediatamente Eseguibile 
 

 

 

 

 

Il Direttore Operativo Ambito 2 
Municipio 6 

Gabriella Della Valle  
(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Il Presidente di Municipio 6  
Santo Minniti 

(Firmato digitalmente) 

   
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 
 
 
Oggetto: Approvazione delle linee guida per il “Premio Milano Donna” da destinare in forma di contributo ad 

una associazione presente ed attiva sul territorio, gestita e organizzata da donna, come previsto dalla Giunta 
del Comune di Milano con deliberazione n. 41 del 17 gennaio 2020 - Immediatamente Eseguibile 
 

 
 

 

LA GIUNTA DI MUNICIPIO 6 

VISTO 

 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e i.;  

- il D.Lgs n. 50 del 2016 e s,m. e i.;  

- la L 241 del 7 agosto 1990 e s.m. e i.;  

- Il D.Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 (in vigore dal 19 settembre 2018), recante disposizioni per l’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 con riguardo al trattamento dei dati personali ed 

alla libera circolazione degli stessi, intervenuto a novellare il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003; 

- lo Statuto del Comune di Milano approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 653 del 3 ottobre 2001 e s. m. 

e i.;  

- il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 14 

aprile 2016;  

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano adottato dal Consiglio Comunale nella seduta del 19 

dicembre 1995 con deliberazione n. 300, con le modifiche ed integrazioni apportate dal Consiglio Comunale n. 25 del 

18 marzo 1996, con integrazioni apportate dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 dell'8 ottobre 2012 e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 17 dicembre 2012;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente ad oggetto: "Documento Unico di 

Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024. Immediatamente Eseguibile"; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 28 luglio 2022 avente ad oggetto “Programmazione 2022-2024 – Variazione 

di Assestamento generale del bilancio finanziario e Salvaguardia degli Equilibri di bilancio – Ricognizione dello Stato di 

Attuazione dei Programmi - Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile”. 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano degli obiettivi 

2022- 2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022- 2024, immediatamente eseguibile”;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 1094 del 29 luglio 2022 avente ad oggetto “Programmazione 2022-2024 - Ripartizione 

delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario a seguito dell'approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 

28/07/2022. Atto di indirizzo in merito all'utilizzo di quote residue vincolate in avanzo di amministrazione 2021. 

Immediatamente eseguibile”. 

- la deliberazione n. 20 del 13/12/2021 del Consiglio del Municipio 6, che ha approvato il Documento Unico 

Programmatico (DUP) 2022 - 2024 del Municipio 6, immediatamente eseguibile;  

- la Delibera della Giunta Comunale n. 41 del 17 gennaio 2020 avente ad oggetto l’istituzione del “Premio Milano Donna” 

da destinare in forma di contributo con il coinvolgimento dei municipi delle città, alle realtà associative milanesi presenti 

ed attive sul territorio, gestite ed organizzate da donne, Immediatamente eseguibile; 

- il parere di regolarità tecnica e di legittimità, espresso dal Direttore del Municipio 6 ai sensi dell’art. 42 comma 1 del 

Regolamento dei Municipi, allegato alla presente proposta di deliberazione, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto;    

 

 

 

 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 
 
Premesso che: 

 

- Il sistema istituzionale del Comune di Milano è articolato in due diversi livelli di governo e di competenze che, 

unitariamente, concorrono ad assicurare la direzione politica ed amministrativa della Città in modo coerente ed 

armonico; 

-  ai sensi dell’articolo art. 2 del vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano, i Municipi, nell’ambito 

dell’unitarietà del Comune di Milano, rappresentano le rispettive comunità, ne curano gli interessi e ne promuovono lo 

sviluppo, in quanto organismi di partecipazione, consultazione e gestione dei servizi di prossimità presenti sul territorio 

[…] e, disciplinano, nel rispetto delle norme di Legge, dello Statuto e dei Regolamenti comunali, il funzionamento degli 

Organi municipali, le forme di attuazione della partecipazione da parte delle comunità amministrate e le modalità di 

erogazione di specifici servizi nelle materie di propria competenza; 

- ai sensi dell’ art. 6, il sistema istituzionale del Comune di Milano è articolato in due diversi livelli di governo e di 

competenze, che unitariamente concorrono ad assicurare la direzione politica ed amministrativa della Città in modo 

coerente ed armonico […] comunale municipale: orientato alla elaborazione di indirizzi di pianificazione sul territorio di 

competenza e alla programmazione operativa, alla gestione delle attività e delle iniziative a valenza territoriale, alla 

gestione e controllo dei servizi di prossimità presenti sul territorio e di interesse dei Municipi nell’esercizio delle funzioni 

proprie o delegate;  

- L’art. 39 DEL Regolamento dei Municipi indica, tra le attribuzioni della Giunta Municipale, la promozione delle iniziative 

volte a favorire la partecipazione dei cittadini in attuazione degli indirizzi generali stabiliti dal Consiglio Municipale;  

- I Municipi nell’ambito dei propri compiti istituzionali possono provvedere all’assegnazione di contributi, sulla base di 

quanto stabilito dal Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a soggetti pubblici e 

privati, ai sensi dell’art. 12 della L n. 241/90, a soggetti che svolgano attività di tipo occasionale, o per singoli progetti 

a favore della cittadinanza;  

- il Consiglio Comunale si è espresso nella seduta del 21 ottobre 2019 attraverso la mozione n. IM/503 avente ad oggetto 

“Istituire un premio in occasione della giornata dell’8 marzo per le associazioni femminili milanesi”, chiedendo alla 

Giunta Comunale di istituire un momento dedicato alla celebrazione e alla premiazione del talento e dell’impegno 

femminile, in occasione dell’8 marzo - data in cui si celebra la Giornata Internazionale della Donna con il coinvolgimento 

dei Municipi della città;  

- con Deliberazione n. 41 del 17 gennaio 2020, la Giunta del Comune di Milano ha quindi istituito il “Premio Milano 

Donna” da destinare in forma di contributo, con il coinvolgimento dei Municipi della città, alle realtà associative milanesi, 

presenti ed attive sul territorio, gestite e organizzate da donne, stabilendo altresì che le associazioni da premiare 

sarebbero state individuate dai Municipi nel loro ambito territoriale, secondo le linee guida indicate nella parte motiva 

della deliberazione di cui trattasi, fatte salve le specificità valorizzate da ciascun Municipio, purché coerenti con le linee 

programmatiche dell’Amministrazione, e che i contributi in oggetto sarebbero stati con successivi provvedimenti delle 

Aree competenti; 

 

Dato atto che: 

- Il contributo, dell’importo massimo di Euro 2.000,00, potrà essere riconosciuto da ciascun Municipio, ai sensi dell’art. 

12 della Legge 241/1990 per specifici progetti realizzati dalle associazioni, secondo quanto disciplinato dal vigente 

regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti pubblici e privati, 

approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 749 del 20 dicembre 1990 e s.m. e i.;  

- il soggetto beneficiario sarà individuato in base alla qualità della proposta progettuale, attraverso procedure ad evidenza 

pubblica; 

- Le associazioni, per accedere al premio, dovranno aver svolto progetti e/o attività in favore delle donne, in un’ottica di 

parità di genere e di inclusione sociale volta ad una partecipazione attiva alla vita socio – culturale della città di Milano. 

Quest’anno in particolare il premio verrà assegnato ad una associazione del territorio municipale che abbia svolto 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

attività di sostegno quali accoglienza, formazione, inserimento lavorativo, coinvolgimento sociale e educativo in favore 

di donne migranti, a partire dalle iniziative in favore di donne ucraine; 

- Nella scelta si dovrà dare priorità ad associazioni di piccole dimensioni e con un insediamento territoriale. 

- Le Associazioni dovranno altresì sottoscrivere, secondo quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 651 

del 13 aprile 2018, in attuazione degli indirizzi espressi nell’ordine del giorno approvato da Consiglio Comunale nella 

seduta dell’11 gennaio 2018, apposita dichiarazione in tema di rispetto dei valori della Costituzione repubblicana e 

antifascista;  

- per l’erogazione del premio in forma di contributo si dovrà verificare che: 

 

• il contributo non sia superiore al disavanzo della specifica iniziativa/progetto e non costituisca per il beneficiario 

un utile; 

• il soggetto destinatario del contributo non abbia beneficiato di altri contributi da parte dell’Amministrazione 

comunale e/o dei Municipi per lo stesso progetto/iniziativa; 

• il soggetto destinatario non abbia in uso locali di proprietà del Comune di Milano o, in caso contrario, che sia in 

regola con i pagamenti del relativo canone; 

• il soggetto destinatario non abbia in corso alcun contenzioso con il Comune di Milano;  

 

le associazioni saranno premiate nel corso di un evento istituzionale, alla presenza dei rappresentanti dell’Amministrazione e 

dei Municipi stessi, con la consegna di un riconoscimento simbolico e riceveranno quindi il contributo secondo le ordinarie 

procedure di liquidazione, nel rispetto delle vigenti disposizioni regolamentari. 

 

 

Considerato che: 

- Le donne a Milano hanno da sempre rappresentato una forza trainante positiva in ambiti diversi, sono state protagoniste 

della vita politica economica, sociale e culturale della città e dell’Italia tutta; 

- l’attività delle donne ha nel tempo trovato espressione in ambiti differenti, uno dei quali è l’associazionismo che da anni 

è divenuto uno strumento attraverso il quale operare una attività demiurgica sul tessuto sociale del territorio;  

 

 

la scelta dell’associazione da premiare per l’anno 2022, come indicato dalla Giunta Comunale con Deliberazione  

n. 41 del 17/01/2020, dovrà avvenire sulla base della qualità della proposta progettuale oltre che delle concrete  

attività svolte sul territorio municipale, di seguito si indicano per il Municipio 6 gli aspetti della proposta progettuale che si 

intendono valorizzare e le qualità del proponente da valutare, e in particolare: 

 

REQUISITO OBBLIGATORIO:  

la presenza dell’associazione sul territorio municipale, documentata attraverso progetti realizzati con una ricaduta sul territorio 

del Municipio 6 anche in sinergia con altri soggetti. I progetti potranno riguardare la parità di genere, il rispetto ed il contrasto 

alla violenza, il coinvolgimento di scuole e centri di aggregazione giovanili territoriali. 

Il riconoscimento del Premio Milano Donna 2022 dovrà essere riconosciuto ad associazioni aventi le seguenti caratteristiche: 

• Associazioni territoriali che svolgano attività di sostegno quali accoglienza, formazione, inserimento lavorativo, 

coinvolgimento sociale ed educativo in favore di donne migranti, con particolare attenzione alle donne ucraine; 

• Associazioni che nonostante le dimensioni siano ben radicate nel territorio;  

 

REQUISITI SPECIFICI DELLE PROGETTUALITA’  

1. progetti a sostegno della maternità; 

2. progetti a sostegno alla ricerca del lavoro e reinserimento; 

3. progetti a contrasto della violenza sulle donne; 

4. progetti a sostegno di attività di assistenza socio sanitaria; 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

5. progetti a sostegno di attività culturali ludico sportive; 

6. progetti di accompagnamento educativo di giovani donne in stato di disagio. 

 

 

La scelta del soggetto assegnatario del contributo avverrà secondo i criteri di valutazione adottati dalla  

Commissione, in base all’ordine di priorità indicate in questa deliba innanzi indicato e che saranno  

puntualmente definiti con il successivo avviso pubblico e declinati in termini di punteggio. 

Restano ferme le regole generali, normative e regolamentari, vigenti in materia di concessione di contributi  

comunali; in particolare, si precisa che, a conclusione della realizzazione delle attività dei progetti, i soggetti  

beneficiari, per ottenere la liquidazione del contributo, dovranno presentare, entro il termine di 90 giorni, la  

seguente documentazione:  

a. relazione dettagliata dell’avvenuto svolgimento del progetto, firmata dal legale rappresentante; 

b. rendiconto della gestione, firmato dal legale rappresentante dell’Ente; 

c. copie delle fatture quietanzate, a dimostrazione delle spese sostenute; 

d. dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante dell’Ente, comprovante che le fatture, presentate  

in copia, non sono state utilizzate, e non lo saranno, per richiedere ulteriori contributi ad altri Enti  

pubblici o privati o allo stesso Comune di Milano; 

e. intestazione e numero del conto corrente bancario dedicato; 

f. eventuali ulteriori introiti percepiti in relazione all’iniziativa, qualunque ne sia il tipo e la fonte, compresi  

i contributi e/o le sponsorizzazioni di Enti pubblici o privati, compresi altri contributi di altri Settori 

Amministrativi del Comune di Milano; 

g. dichiarazione, ex art. 6, comma 2, del D.L 78/2010, convertito in L. 122/2010, ed ogni altra  

dichiarazione ritenuta necessaria per legge ai fini della liquidazione del contributo. 

 

Acquisita e verificata la documentazione di cui sopra, il Direttore d’Area di Municipio 6 adotterà la determinazione di 

liquidazione a seguito della quale verrà emesso il relativo mandato di pagamento entro i termini di legge, fermo restando che 

comporta la revoca della concessione del contributo la mancata o parziale presentazione, non giustificata, della 

documentazione nei termini sopra indicati. 

 

Rilevato che:  

- che si vuole dar corso alla realizzazione del “Premio Milano Donna” con le modalità, i contenuti e le finalità già approvati 

dalla Giunta comunale a cui la Giunta del Municipio 6 aderisce; 

- che al presente provvedimento sarà data ampia comunicazione attraverso la pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul sito 

del Comune di Milano e del Municipio 6 in tempo utile per permettere la presentazione delle istanze e per poter garantire 

la massima partecipazione da parte dei soggetti potenzialmente interessati. 

- Atteso che sussistono i presupposti per considerare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, in 

considerazione della necessità di consentire la massima partecipazione delle associazioni sul territorio municipale, al 

Premio comunale istituito. 

 
 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare le linee di indirizzo per l’avviso pubblico volto alla erogazione di contributi ai sensi dell’art. 12 della legge n. 

241/90 a favore delle realtà associative del Municipio 6 con le caratteristiche descritte in narrativa richiamando 

integralmente alla deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 17/01/2020 relativa all’istituzione del “PREMIO MILANO 

DONNA”; 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

2. di dar corso alla realizzazione del “PREMIO MILANO DONNA” dando mandato al Direttore dell’Area Municipio 6 ad adottare 

tutti gli atti di propria competenza necessari all’attuazione dell’iniziativa; 

3. di destinare all’erogazione di contributi un importo massimo di 2.000,00 euro(duemila,00) che trova copertura nel 

competente 3715.3.0 bilancio 2022.  

4. di demandare al Direttore dell’Area Municipio 6 l’adozione dei provvedimenti finalizzati alla pubblicazione dell’avviso 

pubblico, nonché alla verifica della correttezza formale dei progetti presentati ed al possesso dei requisiti in capo ai 

proponenti ed ogni altro provvedimento di propria competenza necessario alla realizzazione di quanto oggetto della 

presente deliberazione; 

5.  Di dichiarare per le motivazioni esplicitate in premessa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 42 comma 6 del Regolamento dei Municipi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 

 

 

 

 

 

 
AREA MUNICIPI 
AMBITO 2 
MUNICIPIO 6 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3323 AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: 
Approvazione delle linee guida per il “Premio Milano Donna” da destinare in forma di contributo ad 
una associazione presente ed attiva sul territorio, gestita e organizzata da donna, come previsto dalla 
Giunta del Comune di Milano con deliberazione n. 41 del 17 gennaio 2020 - Immediatamente 
Eseguibile 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Visti:  l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
-  l’art. 42, comma 1 del Regolamento dei Municipi 
-  l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni 
-  la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 676 del 03/02/2022 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Servizi Civici e 
Municipi. 

 

 
 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 
IL DIRETTORE OPERATIVO AMBITO 2  

MUNICIPIO 6 
 

Gabriella Della Valle 
(firmato digitalmente)* 

 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 
 
 

 

 

 

 
AREA MUNICIPI 
AMBITO 2 
MUNICIPIO 6 
 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 3323 AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: 
 
Approvazione delle linee guida per il “Premio Milano Donna” da destinare in forma di contributo ad 
una associazione presente ed attiva sul territorio, gestita e organizzata da donna, come previsto dalla 
Giunta del Comune di Milano con deliberazione n. 41 del 17 gennaio 2020 - Immediatamente 
Eseguibile 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Visti: - l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
- l’art. 42, comma 1 del Regolamento dei Municipi 
- l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni 
- le Determinazioni del Direttore Generale del Comune di Milano n. 676 del 03/02/2022 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Servizi Civici e 
Municipi 

 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla legittimità della proposta di deliberazione in oggetto. 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO AMBITO 2  
MUNICIPIO 6 

 
Gabriella Della Valle 

(firmato digitalmente)* 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

  



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL MUNICIPIO 6 NR   127  DEL  13/10/2022 
 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 IL COORDINATORE DEL  IL/LA PRESIDENTE DEL MUNICIPIO 6 

 MUNICIPIO 6  

 

 Zelioli Andrea Minniti Santo 

 (firmato digitalmente)* (firmato digitalmente)* 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Copia della presente deliberazione, verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Milano ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 

D.Lgs 267/2000 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento dei Municipi ai signori Presidenti dei Gruppi 

consiliari municipali, al Sindaco ed al Presidente del Consiglio del Comune di Milano. 
 

 
 
 

IL COORDINATORE DEL 
MUNICIPIO 6 

 

Zelioli Andrea 

(firmato digitalmente)* 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa 


